



بهدن ام خ داو د بخت تاه مه ران





EC.NAHAD.IR

ویژه ماه مبارک رمضان

تفسیر آی قرآن کریم



تحدی و مبارزه طلبی برای قرآن آوردن

تفسیر قرآن کریم

ویژه ماه مبارک رمضان



۲۳ و ۲۴ بقره

وَإِنْ كُنْتُمْ فِي رَيْبٍ مِّمَّا نَزَّلْنَا عَلَىٰ عَبْدِنَا وَادْعُوا شُهَدَاءَكُمْ مِّن دُونِ اللَّهِ إِنْ كُنْتُمْ صَادِقِينَ (آیه ۲۳) فَإِنْ لَّمْ تَفْعَلُوا وَلَنْ تَفْعَلُوا فَاتَّقُوا النَّارَ الَّتِي وَقُودُهَا النَّاسُ وَالْحِجَارَةُ أُعِدَّتْ لِلْكَافِرِينَ (۲۴)

بسم... الرحمن الرحيم

سوره بقره: وَإِنْ كُنْتُمْ فِي رَيْبٍ مِّمَّا نَزَّلْنَا عَلَىٰ عَبْدِنَا وَادْعُوا شُهَدَاءَكُمْ مِّن دُونِ اللَّهِ إِنْ كُنْتُمْ صَادِقِينَ (آیه ۲۳)

اگر در آنچه بر بنده خود از قرآن نازل کردیم اگر به قرآن شک دارید "فَأْتُوا بِسُورَةٍ مِّن مِّثْلِهِ" دعوا ندارد یک سوره مثل قرآن بیاورید. قرآن ۱۱۴ سوره است، ۱۱۳ تای آن پیشکش! یک سوره، ولو سوره کوثر، کوچکترین سورهها سوره کوثر است یک چیز مانند سوره کوثر بیاورید و ما دست برمی داریم دیگر نه جنگی، نه دعوی، نه توطئه‌ای! چقدر خودتان را به درد سر می اندازید؟ چون خیلی کفار هزینه دادند چقدر بی خوابی‌ها، چقدر جنگ‌ها، چقدر کشته‌ها دادند، اسیرها، جزیه‌ها. چرا این طوری می کنید؟ فقط یک سوره بیاورید «إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ فَصَلْ لِرَبِّكَ وَالنَّحْرُ إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ» من در تفسر همین سوره کوثر، حدود ۷۵ نکته گیرم آمد! که ۵۲ تای آن را در همین تفسیر نور چاپ کردیم. واقعاً چه کسی می تواند این طوری حرف بزند «إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ فَصَلْ لِرَبِّكَ وَالنَّحْرُ إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ» هم ریتم آن؛ «إِنَّا» چرا گفته؟ «أَعْطَيْنَا» چرا گفته؟ چرا «إِنِّي» نگفته؟ «آتَيْنَا» نگفته «أَعْطَيْنَا» گفته! «کوثر» گفته، «فصل» ف آن، صل آن، والنحر چیست؟ «شانی» چیست؟ چهارتا از سوره‌ها با «إِنَّا» شروع می شود، به چه دلیل؟ «إِنَّا فَتَحْنَا لَكَ»، «إِنَّا أَرْسَلْنَا نُوحًا»، «إِنَّا أَنْزَلْنَاهُ فِي لَيْلَةِ الْقَدْرِ»، «إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ» چهارتا از سوره‌ها با



تفسیر قرآن کریم

ویژه ماه مبارک رمضان



«إِنَّا»ست، رابطه این چهارتا سوره با هم چیست؟ یعنی چره جلوتر رفتیم و پرده‌ها کنار رفت و مطالبی از درون کتاب‌ها گیرم آمد. بعد دیدم واقعاً چه کسی می‌تواند این حرف‌ها را بزند؟

«وإن كنتم في ريب» (از ۲۳/بقره) اگر واقعاً شکی دارید در آنچه بر پیامبر - بنده‌مان - نازل کردیم؛ کلمه «عبدنا» این «عبد» این بنده خداست. خیلی بندگی زور دارد. یعنی انسان اگر دستش را در دست خدا بگذارد؛ بنده خدا که شد به معراج می‌رود «سبحان الذي أسرى بعبده» بنده خدا که شد رسول می‌شد «و أشهد أن محمداً عبده» بعد می‌گوید «و رسوله».

«أنزلنا على عبدنا» این بندگیست که جبرئیل را پایین می‌کشد، بندگی است که قرآن را پایین می‌کشد! یعنی یک کسی که یک قطعه طلا که در چاه باشد صدتا آدم عاقل را درون چاه می‌کشد که این طلا را بیرون بیاورند! ارزش طلاست که این‌ها را پایین می‌آورد! «وإن كنتم في ريب مما نزلنا على عبدنا» بندگی خدا یعنی انسان خودش را نبیند، من دوست دارم یا دوست نداری! مردم چه می‌گویند! همسر چه می‌گوید! بچه چه می‌گوید! این کار برای من نامی، نانی، مقامی دارد؟! هرچه به غیر از خدا باشد اینها دیگر بندگی خدا نیست. بندگی خدا یعنی «قل لله ثم ذرهم» بگو خدا و دیگر فکر اینکه چه می‌شود نباش. «وإن كنتم في ريب مما نزلنا على عبدنا» اگر شک دارید در آنچه ما بر بنده خودمان نازل می‌کنیم "فأتوا بسورة من مثله". یک جایی می‌گوید "فأتوا بكتاب" (سوره قصص/۴۹) یعنی یک کتابی مثل قرآن بیاورید. بعد یک قرآن می‌شود ۱۱۴ مرتبه. بعد یک مرتبه ۱۰۴ سوره را می‌بخشد. در جای دیگر در سوره هود آیه ۱۳ می‌فرماید نمی‌خواهد کتاب بیاورید، «فأتوا بعشر سور» ده‌تا سوره بیاورید. باز از این ده‌تا سوره یک جا ۹ تای آن را می‌بخشد می‌گوید «فأتوا بسورة» پس اول می‌گوید یک قرآن ۱۱۴ سوره‌ای



تفسیر قرآن کریم

ویژه ماه مبارک رمضان



بیاورید. بعد می گوید ۱۰۴ تا را بخشیدم یک قرآن بیاورید ۱۰ سوره، بعد می گوید ۹ تا
آن را بخشیدم «فأتوا بسوره» بعد هم نمی گوید سوره کوچک یا سوره بزرگ، یعنی حتی
یک سوره ۳ کلمه‌ای هم بیاورید ۳ جمله‌ای من می پذیرم.

خب حالا نگویند شاید آورده باشند، اگر آورده بودند توی بوق می کردند! نگویند ما
فارسی هستیم و عربی بلد نیستیم. ما الآن چند میلیون عرب کمونیست داریم؟ که منکر
اسلام هستند؟ عربی داریم که مسیحی است، عربی داریم که کمونیست است، حتی
دانشگاه رفته یعنی هم زبان مادری‌شان عربی است و هم تحصیلات دارند و هم مخالف
اسلام هستند یعنی همه امکانات برای اینکه یک سوره مثل قرآن بیاورند هست! چند بار
هم دست به کار شدند و یک چیزهای مسخره‌ای گفتند!

خب، اینکه می گوید "فَأْتُوا بِسُورَةٍ مِّن مِّثْلِهِ" این پیدا است که قرآن به صورت سوره سوره
در زمان پیامبر هم بوده است یعنی کلمه‌ای که الآن ما می گوییم بعداً یعنی این جا
جدول بندی نشده است خود زمان پیامبر هم سوره بوده که می گوید "فَأْتُوا بِسُورَةٍ مِّن
مِّثْلِهِ"، بعد هم گفته می دانید «ودعوا شهدائکم» یعنی گواهان خودتان را هم بیاورید یعنی
تنهایی هم نمی توانید امروز که اینترنت هست ماهواره هست! چند جا هم خداوند تحریک
کرده است گفته *إِنْ كُنْتُمْ صَادِقِينَ* اگر راست می گویند، اینکه اگر راست می گوید آدمی
را تحریک می کند. یک جایی می گوید «وادعوا من استطعتم» هر کس را هم می توانید
دعوت کنید! یک جایی می گوید «ولو كان بعضهم لبعض ظهيرا» پشت به پشت هم
بدهید! یک جایی می گوید «و لن تسطيعوا» اصلاً هرگز نمی توانید! ببینید چقدر تحریک
می کند؟

- چند بار تخفیف می دهد چند بار تحریک می کند.



تفسیر قرآن کریم

ویژه ماه مبارک رمضان



- کتابی بیاورید ۱۱۴ سوره، ۱۰۴ تا را بخشیدم.
- کتابی بیاورید ۱۰ تا سوره، ۹ تا آن را بخشیدم
- کتابی بیاورید ۱ سوره. مدام تخفیف می دهد و مدام هم تحریک می کند
- **إِنْ كُنْتُمْ صَادِقِينَ**، اگر راست می گوید
- **وَادْعُوا مَنْ اسْتَطَعْتُمْ**؛ هر کس را می خواهی دعوتش کن
- **وَلَنْ تَسْتَطِيعُوا**؛ هرگز نمی توانید
- **وَلَوْ كَانُ بَعْضُهُمْ لِبَعْضٍ ظَهِيرًا**؛ پشت به پشت هم بدهید

یعنی مدام تخفیف می دهد و مدام تحریک می کند. یعنی با آن همه تحریک نشد که نشد که نشد! بعد می گوید حالا که نشد بیایید مثل بچه حسابی (برویم سراغ آیه ۲۴) «فَإِنْ لَمْ تَفْعَلُوا وَلَنْ تَفْعَلُوا» اگر نتوانستید مثل قرآن بیاورید «وَلَنْ تَفْعَلُوا» یعنی هرگز هم نخواهید توانست «فَاتَّقُوا النَّارَ» لجبازی نکنید و از آتش بترسید، آتشی که «وَقُودُهَا النَّاسُ» آتش های آنها خود شما هستید و «وَالْحِجَارَةُ» آن سنگ های بت، بت هایی هم که شما می پرستید خود این بت ها خودشان در آتش هستند. برای اینکه چاقوی خونین لای پرونده دادگاه هست و جزء جرم و اسناد است. چاقوی خونی را لای پرونده می گذارند وقتی که عبادت می کنید همین بت ها آتش می شوند. چون جامد هستید باید کنار جماد بسوزید. انسان، اگر بنده خدا شد خدایی می شود اگر در حیوانات رفت می شود مثل گاو! «اولئک کالانعام» بعد می گوید نخیر «بل هم اضلّ» از چهارپا بدتر هستید چرا؟ «اولئک هم الغافلون»، «قلوبهم کالحجاره» آدم مثل سنگ می شود. آتش جهنم می شود «وقودهم الناس کالحجاره». خب این بت ها که می سوزند و "حجاره" مراد بت است به

تفسیر قرآنی

ویژه ماه مبارک رمضان



دلیل این آیه می گوید «إِنَّكُمْ و ما لا تعبدون فی دین ا... حسب جهنّم» شما و هر چه غیر از بت‌هایتان پرستش می کنید یعنی همان بت‌ها هستند. یعنی اینکه هی می گوید «وقودها النار كالحجاره» شاید «حجاره» همان بت‌های سنگی باشد. چون در جای دیگر، این آیه در سوره انبیاء آیه ۹۸ داریم که هم شما در جهنم هستید هم بت‌ها، تا بدانید که این بت‌ها که شما می‌خواستید بلا را از شما دور کنند بلا را از خودشان هم نمی‌توانند دور کنند. خب «أَعِدَّتْ لِلْكَافِرِينَ» قهر خدا برای کفار آماده شده است.

والسلام

